平成 25年５月 27日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 上席執行役員経営戦略室経営企画部長  尾池 泰之

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

有限会社くすりのえびなの株式取得に関するお知らせ

本日、当社は北海道夕張市を中心にドラッグストア・調剤薬局を運営する有限会社くすりのえびな

の全株式取得に関する譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、中期

経営計画  2016 年３月期売上高 5,000 億円、経常利益 200 億円 を達成するために、既存エリアに

おけるさらなるドミナント戦略の推進による競争力の強化と新規エリアへの積極的な出店を進めて

おります。

２．異動する子会社（有限会社くすりのえびな）の概要

  (１)商       号   有限会社くすりのえびな

(２)代   表   者  蛯名 勇人

(３)所   在  地   北海道夕張郡栗山町中央二丁目116番地

(４)設 立 年 月 日  平成７年４月

(５)事 業 の 内 容  ドラッグストア、調剤薬局

(６)資  本  金  45,000千円

(７)発行済株式総数  900株

(８)大    株    主  蛯名 秀人

(９)最近事業年度における業績の動向

 平成25年２月期 平成24年２月期

売 上 高 588百万円 584百万円

営 業 利 益 -4百万円 2百万円

経 常 利 益 7百万円 9百万円

当 期 純 利 益 5百万円 5百万円

総 資 産 163百万円 175百万円

純 資 産 114百万円 109百万円

一株当たり配当金 －円 －銭 －円 －銭

(10)当 社 と の 関 係  資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 0 株（所有割合   0％）

  （議決権の数 0 個）

(２)取 得 株 式 数 900株

 （議決権の数 900個）

(３)異動後の所有株式数 900株（所有割合 100.0％）

 （議決権の数 900個）

４．日程

平成 25年 ５月 27日 株式譲渡契約締結

平成 25年 ６月 １日 株式取得（予定）

５.今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上